
CITTA' Dl TRICASE
Provincia di Lecce

Indirizzo: Piazza Pisanelli — 73039 Tricase (Lecce)

Fax 0833/777241 — Tel.. 0833/7771 II Sito web: www.comune.tricase.le.it

DECRETO N. 6

OGGETTO: Conferimento di incarico con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, ex art. 110 comma primo
del D.to L.vo 267/2000, profilo professionale Specialista attivitå tecniche — Area dei Funzionari ed E.Q.,

settore Ambiente e Cimiteri e Ufficio ARO e nomina del Responsabile del Settore "Ambiente e

Cimiteri" ed attribuzione della relativa Posizione Organizzativa.

IL SINDACO

Visto:

—l'alt. 50 comma 10 del D.lgs. n. 267/2000 il quale prevede che "II Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i

Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e definisconogli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione
esterna secondo le modalitå ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e Regolamenti

comunali e provinciali";
— il vigente Regolamento comunale per l'Ammissione agli Impieghi e la Valorizzazione delle Risorse Umane che

all'art. 26, comma I prevede la possibilitå di ricorrere al conferimento di incarichi a contratto per la copertura di posti
vacanti previsti dalla dotazione organica con procedura di selezione pubblica semplificata, nei casi di comprovata
urgenza e indifferibilitå connessi a circostanze o condizioni eccezionali o imprevedibili.

Richiamato il Decreto N.30 del 31.08.2021 con il quale, a seguito di selezione pubblica per la copertura di un posto di
Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. Dl - ai sensi dell'art. 110, comma I del D. Lgs. N.267/2000 da assegnarsi al

Settore Ambiente — Ufficio ARO con contratto di lavoro a tempo parziale con orario di lavoro al 50% e determinato -

veniva conferito incarico all'Arch. Alessandro Macchia, successivamente prorogato con i propri Decreti n. 42 del
30.12.2021 e n. 41 del 30.12.2022 trasformandolo a tempo pieno fino al 31.12.2023;

Considerato che con deliberazione della G. C. n I del 10.01.2024 avente ad oggetto: "Piano Triennale deifabbisogni
del personale triennio 2023 -2025 e relativo piano occupazionale — Modifica ed integrazione" stato stabilito, tra
l'altro, di rinnovare anche per l'anno 2024 e per la durata di mesi sei, l'incarico, ai sensi dell'art. 1 10 comma I del

TUEL, di uno Specialista in attivitå tecniche — Area dei Funzionari ed E.Q. a tempo pieno, da assegnare al Settore

Ambiente e Cimiteri — Ufficio ARO.

Rilevato Che, ai sensi dell'art. 26, comma 3 del Regolamento comunale per l'ammissione agli impieghi e la

Valorizzazione delle Risorse Umane, compete al Sindaco l'individuazione e la designazione del candidato idoneo a

cui conferire l'incarico di cui all'oggetto;

Dato atto che il Comune di Tricase, ai sensi dell'art. 1 10, comma 4 TUEL, non un Ente in dissesto finanziario o
strutturalmente deficitario;

Ritenuto, pertanto, di rinnovare per l'anno 2024 1'anzidetto incarico all'Arch. Alessandro Macchia, per mesi sei
decorrenti dalla data del presente decreto;

Visti l'art. 107, commi 4 e 5 e l'art. 109 del d.lgs. 267/2000



Visto l'art. 109 comma 2 del medesimo decreto, il quale prevede che nei comuni privi di qualifica dirigenziale, le
funzioni di cui all'art. 107 possono essere attribuite ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi, come individuati dal
Sindaco;

Richiamato il proprio decreto n. 17 del 30.03.2023 con il quale l'arch. A. Macchia stato nominato Responsabile del
Settore "Ambiente e Cimiteri" (unitå organizzativa di massimo livello di questo Ente) fino al 31.12.2023;

Ritenuto con il presente provvedimento di procedere, altresi, al conferimento all 'arch. A. Macchia della
Responsabilitå del Settore "Ambiente e Cimiteri";

Visto il verbale a firma del Segretario Generale e del Responsabile dell' Ufficio Personale da cui si evince che i

curricula acquisiti sono idonei per il conferimento dell 'incarico di P.O.;

Verificati, sulla base del curriculum, i requisiti culturali posseduti, l'esperienza acquisita, le attitudini e le capacitå

professionali dell 'arch. Alessandro Macchia, come di seguito:
Dipendente a tempo pieno e determinato del Comune di Tricase con esperienza lavorativa pluriennale svolta in
posizione di lavoro con elevato grado di autonomia organizzativa in possesso di Laurea in Architettura e con
significative esperienze formative e di aggiornamento;

Dato atto che il trattamento accessorio del personale dell'Area dei Funzionari con incarico di E.Q. composto dalla
retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato; la retribuzione di posizione nei limiti minimo e massimo
stabiliti dal CCNL viene determinata sulla base delle risultanze del procedimento di pesatura della struttura effettuato
dall'Organismo di Valutazione secondo il sistema di cui all'art. I I del Regolamento;

Visto che l'Organismo di Valutazione (O.d.V.) del Comune di Tricase, in ragione del nuovo assetto organizzativo, con
appositi verbali ha provveduto alla pesatura delle posizioni organizzative e che la stessa stata approvata con
Deliberazione di G.C. n. 52 del 28.03.2023•,

Tutto ciö premesso e considerato

DECRETA

• di considerare le motivazioni espresse nella premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

• di rinnovare l'incarico di Specialista attivitå tecniche — Area Funzionari ed E.Q. conferito all' Arch. Alessandro
Macchia, in possesso dei requisiti di legge e di quelli espressamente previsti dalla posizione lavorativa di che trattasi,

assegnandolo al Settore Ambiente e Cimiteri — Ufficio ARO, per la durata di mesi sei, decorrenti dalla data del

presente decreto;

• di precisare che fatta salva, ai sensi dell'art. 18, comma 3, del CCNL 16/11/2022 Comparto Funzioni Locali,
eventuale revoca prima della predetta scadenza per esigenze organizzative che dovessero intervenire;

• di nominare l' Arch. Alessandro Macchia Responsabile del Settore "Ambiente e Cimiteri" Che, come stabilito negli
atti richiamati, risulta articolato nei seguenti uffici.

Gestione e Manutenzione Cimiteri Comunali
Servizi Ambientali ed Igiene del Territorio
Verde Pubblico
Verde pubblico attrezzato

Decoro Urbano
Rapporti con A.R.O.

stabilendo che in caso di assenza e/o impedimento dello stesso, le funzioni vicarie saranno svolte dal Responsabile del
Settore "Lavori pubblici e Patrimonio".

• di dare atto che al dipendente testé incaricato viene disposta l'attribuzione della retribuzione di posizione, che assorbe
tutte le competenze accessorie, compreso il compenso per lavoro straordinario, nella misura annua di € 12.000,00,
giusta pesatura dei settori di cui alla deliberazione di G.C. n. 52 del 28.03.2023,



• di acquisire la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilitå e incompatibilitå ai sensi dell'art. 20 del D.
Lgs. 08.04.2013 n. 39, da pubblicare nel sito internet del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", che a

norma del comma 4 del citato articolo costituisce condizione di efficacia dell'incarico;

• di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Affari Generali e Contenzioso per l'adozione degli atti

connessi e consequenziali e per la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

• di comunicare il contenuto del presente decreto al dipendente incaricato, al Segretario Generale, agli altri
Responsabili di Servizi dell'Ente, al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza, alla Giunta Comunale, al

Collegio dei Revisori dei Conti, al Nucleo di Valutazione ed alle competenti OO.SS.;

• di inserire il presente provvedimento nell'albo online comunale e nella sezione Amministrazione trasparente del
Comune di Tricase, in ottemperanza agli obblighi di legge in materia di pubblicitå e trasparenza dell'azione

amministrativa.

Tricase, 15 gennaio 2024 II SINDACO
An io De o


